ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Порядка размещения информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной

плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Крестецкого муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

В соответствии со ст. 349.5 Трудового кодекса Российской Федерации

руководствуясь Областным законом Новгородской области от 05.04.2023 N 314-ОЗ "О

преобразовании всех поселений, входящих в состав Крестецкого муниципального района

Новгородской области, путем их объединения и наделении вновь образованного

муниципального образования статусом муниципального округа»

Администрация Крестецкого муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и

главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Крестецкого муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Порядок).

2. Признать утратившим силу постановления Администрации Крестецкого

муниципального района:

от 22.02.2017 № 239 «Об утверждении Порядка размещения информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Крестецкого муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»»;

         от 07.02.2019 N 126 «О внесении изменений в Порядок размещения информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Крестецкого муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»

3. Опубликовать постановление в бюллетене "Крестецкий вестник" и разместить в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте

Администрации муниципального округа.

Глава администрации   С.А.Яковлев

Проект подготовил заместитель

начальника Управления Делами                                                                      А.А. Юркив

Согласовано:

заместитель Главы администрации

муниципального округа                                                                О.В.Хритстофорова

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482885&dst=2250
file:///O:/БЮРО_ПК/Комитет%20муниципальной%20службы/ЮРКИВ/о%20внес.%20изм.%20в%20постановл.%20№239.doc%23P35

Управляющий делами - начальник

Управления Делами                                                                               Ю.В. Степанова

Начальник Административно-правового

управления                                                                                          О.Н. Ожерельева

Утвержден

Постановлением Администрации

муниципального округа

от     №

Порядок

размещения информации о рассчитываемой за календарный год

среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных

бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Крестецкого муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

1. Настоящий Порядок определяет условия размещения информации о

рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных

унитарных предприятий Крестецкого муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - Порядок) в соответствии с Трудовым

кодексом Российской Федерации.

2. Информация, указанная в п. 1 Порядка, размещается в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Администрации

муниципального округа (далее - официальный сайт), а также, при наличии сайтов, на

официальных сайтах учреждений, предприятий.

3. Информация, предусмотренная п. 1 Порядка, размещается в доступном режиме

для всех пользователей информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не

позднее первого квартала года, следующего за отчетным.

4. В составе информации, подлежащей размещению, указывается:

полное наименование учреждения или предприятия;

занимаемая должность;

фамилия, имя и отчество;

размер среднемесячной заработной платы в рублях.

5. В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной п.

4 Порядка, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства,

почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных

в п. 1 Порядка, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям

конфиденциального характера.

6. Руководители учреждений, предприятий представляют информацию,

предусмотренную п. 4 Порядка, в Управление делами Администрации муниципального

округа (далее - Управление) в срок до 10 марта года, следующего за отчетным, по форме

согласно приложению к настоящему Порядку.

7. Размещение информации, предусмотренной п. 4 Порядка, на официальном сайте

Администрации муниципального района обеспечивается Управлением в срок до 15 мая

года, следующего за отчетным.

Размещение информации, предусмотренной п. 4 Порядка, на официальных сайтах

учреждений, предприятий в установленные сроки обеспечивается руководителями

учреждений, предприятий.

Ответственность за своевременное предоставление информации для размещения ее

на официальном сайте Администрации муниципального округа, ее полноту и

достоверность, а также ответственность за своевременное размещение информации на

сайте муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий возлагается

на руководителей муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий.

_________________

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=482885&dst=2250

Приложение

к Порядку

размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров

муниципальных учреждений и муниципальных унитарных

предприятий Крестецкого муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

(Форма)

Информация

о среднемесячной заработной плате руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров

__________________________________________________

(наименование учреждения, предприятия)

за 20_______ год

N

п/п
Фамилия, имя, отчество Должность

Среднемесячная

заработная плата (рубли)

1 2 3 4

_______________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Администрации муниципального округа

«Об утверждении Порядка размещения информации о рассчитываемой за

календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их

заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и

муниципальных унитарных предприятий Крестецкого муниципального округа в

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"»

Проект постановления разработан в целях реализации Федерального закона

от 3 июля 2016 г. № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской

Федерации» и необходимости  внесения изменений в соответствии Областным

законом Новгородской области от 05.04.2023 N 314-ОЗ "О преобразовании всех

поселений, входящих в состав Крестецкого муниципального района Новгородской

области, путем их объединения и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа.

Коррупциогенных факторов по итогам антикоррупционной экспертизы в

проекте не выявлено.

Заместитель начальника Управления

Делами Администрации муниципального

округа – начальник отдела по организационным

вопросам и молодежной политике                                                       А.А. Юркив